
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano IX – Nº 163/2015 – 09 de Novembro de 2015 
 

1/2 

Ocorrência: CONCESSÃO DE LICENÇA MATERNIDADE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Tipo Processo Decisão 

CLÁUDIA DE SOUZA SANTOS ALMEIDA 1836666 NUMAM/SIPEF 11/08/2015 a 08/12/2015 PROCESSO 23007.015078/2015-59 DEFERIDO 

 
 
 

Ocorrência: CONCESSÃO DE PRORROGAÇÃO DE LICENÇA MATERNIDADE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Tipo Processo Decisão 

CLÁUDIA DE SOUZA SANTOS ALMEIDA 1836666 NUMAM/SIPEF 09/12/2015 a 06/02/2016 PROCESSO 23007.015079/2015-01 DEFERIDO 

 
 
 

Ocorrência: CONCESSÃO DE HORÁRIO ESPECIAL PARA SERVIDOR ESTUDANTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Tipo Processo Decisão 

RUBENS SILVA DE JESUS 2257932 HUMV 15/10/2015 a 20/02/2016 PROCESSO 23007.016581/2015-21 DEFERIDO 

HEDER PEREIRA PEIXOTO 1754370 NUGTEAC/CFP 29/10/2015 a 20/02/2016 PROCESO 23007.017586/2015-71 DEFERIDO 

LUIZ ARTUR DOS SANTOS DA SILVA 1760187 NUGPAV/CSO 27/10/2015 a 20/02/2016 PROCESSO 23007.001596/2015-95 DEFERIDO 

 
 



 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano IX – Nº 163/2015 – 09 de Novembro de 2015 
 

2/2 

PORTARIAS DE 29 DE OUTUBRO DE 2015 
 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias (...), resolve: 
 
Nº 726 – Conceder progressão por mérito profissional ao ser-
vidor José Pinto Rodrigues da Costa, matrícula SIAPE 1794768, 
ocupante do cargo de Assistente em Administração, Classe D, 
Padrão 403, para Classe D, Padrão 404, a partir de 01 de janei-
ro de 2015, por ter cumprido todos os pré-requisitos impostos 
pela legislação vigente. 
 
Nº 727 – Conceder progressão por mérito profissional à servi-
dora Carolina Silva Santos, matrícula SIAPE 1045056, ocupan-
te do cargo de Assistente em Administração, Classe D, Padrão 
201, para Classe D, Padrão 202, a partir de 24 de janeiro de 
2015, por ter cumprido todos os pré-requisitos impostos pela 
legislação vigente. 
 

Wagner Tavares da Silva 
 

PORTARIAS DE 03 DE NOVEMBRO DE 2015 
 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias (...), resolve: 
 
Nº 731 – Remover, a pedido, para Secretaria da CPPD (cód. 
2586) a servidora Jamile Milza de Jesus Pereira, SIAPE: 
1838450, ocupante do cargo de Assistente em Administração, 
ora lotada no Núcleo de Gestão Técnico Administrativo/CETEC 
(cód. 108), regido pela Lei 8.112/90, de acordo com o processo 
23007.015080/2015-28. 

Nº 773 – Remover para o Núcleo de Gestão Técnico Adminis-
trativo/CETEC (cód. 108) o servidor Pedro Paulo Schafer, SIA-
PE: 2257495, ocupante do cargo de Assistente em Administra-
ção, ora lotado na Secretaria da CPPD (cód. 286), regido pela 
Lei 8.112/90, de acordo com o processo 23007.015080/2015-
28. 
 
Nº 774 – Remover para Coordenadoria de Contratos – PROAD 
(cód. 036) a servidora Sueli Menezes Rodrigues, SIAPE: 
2572048, ocupante do cargo de Economista, ora lotada no 
Gabinete da Vice-Reitoria (cód. 305), regido pela Lei 8.112/90, 
de acordo com o processo 23007.018832/2015-11. 
 

Wagner Tavares da Silva 
 

PORTARIAS DE 05 DE NOVEMBRO DE 2015 
 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias (...), resolve: 
 
Nº 777 – Remover, de ofício, para o Núcleo de Gestão Técnico 
Acadêmico/NUGTEAC/CCS (Cód. 117) a servidora Bianca Caro-
line Souza de Lima Bispo, Matrícula SIAPE: 1755814, ocupante 
do cargo de Assistente em Administração, ora lotada na Ge-
rência Técnica Administrativa – GTA/CCS (cód. 116), regido 
pela Lei n° 8.112/90, de acordo com o processo n° 
23007.019467/2015-53. 
 
Nº 779 – Remover, de ofício, para o Núcleo de Gestão Técnico 
Acadêmico/NUGTEAC/CCS (Cód. 117) o servidor Diogo Grisi e 
Maia Magalhães, Matrícula SIAPE: 1751288, ocupante do 
cargo de Assistente em Administração, ora lotado na Gerência 
Técnica Administrativa – GTA/CCS (cód. 116), regido pela Lei n° 

8.112/90, de acordo com o processo n° 23007. 019527/2015-
38. 
 

Wagner Tavares da Silva 
 
 


